
Администрация Токарёвского муниципального округа 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.12.2025                                      р.п. Токарёвка                                          № 1871 

 
О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление 

которых администрацией Токарёвского муниципального округа Тамбовской 
области на территории муниципального образования посредством 

комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением 
администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области               

от 21.03.2024 № 334, и признании утратившими силу отдельных 
постановлений администрации Токарёвского района Тамбовской области  

 
 
В связи с принятием административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией Токарёвского муниципального округа 
Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010             
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Законом Тамбовской области от 04.07.2012 № 166-З 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 
Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального 
округа Тамбовской области, администрация Токарёвского муниципального 
округа постановляет: 

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
администрацией Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 
на территории муниципального образования посредством комплексного 
запроса не осуществляется, утвержденный постановлением администрации 
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 21.03.2024                  
№ 334, изменение, дополнив его пунктами 42, 43 в следующей редакции: 

«42. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции. 

43. Предоставление движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, при реализации ими 
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в 
собственность.». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 
администрации Токарёвского района Тамбовской области: 

от 31.05.2018 № 245 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставление которых  администрацией Токарёвского района Тамбовской 
области на территории муниципального образования посредством 
комплексного запроса не осуществляется»; 



от 20.08.2018 № 381 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 31.05.2018 № 245 «Об утверждении Перечня 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется»; 

от 24.02.2021 № 64 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 
услуг, предоставление которых администрацией Токарёвского района 
Тамбовской области на территории муниципального образования посредством 
комплексного запроса не осуществляется», утвержденный постановлением 
администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 27.05.2021 № 235 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 22.07.2021 № 326 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 22.09.2021 № 429 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 18.03.2022 № 106 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 16.05.2022 № 178 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 24.08.2022 № 431 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 10.11.2022 № 603 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 



от 05.12.2022 № 639 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 19.12.2022 № 678 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 13.01.2023 № 9 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 
услуг, предоставление которых администрацией Токарёвского района 
Тамбовской области на территории муниципального образования посредством 
комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением 
администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 02.03.2023 № 117 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245»; 

от 19.06.2023 № 421 «О внесении изменений в Перечень 
муниципальных услуг, предоставление которых администрацией 
Токарёвского района Тамбовской области на территории муниципального 
образования посредством комплексного запроса не осуществляется, 
утвержденный постановлением администрации района от 31.05.2018 № 245».  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации Токарёвского муниципального округа Тамбовской 
области газете «Маяк 68» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 
(www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа 
Ананьеву Т.И. 

 
 
Глава Токарёвского 
муниципального округа 
Тамбовской области                                                                  В.Н. Айдаров

http://www.top68.ru/


 


	Администрация Токарёвского муниципального округа

	Тамбовской области


